Página 1 de 2

TESTE SELETIVO Nº 01/2025
EDITAL Nº 003/2025

2ª CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS

Niura  Ap.  Kleinubing  Pasin,  Presidente  da  Comissão  Organizadora  de  Teste  Seletivo

Público, no uso das suas atribuições legais, em conformidade com o Teste Seletivo nº

01/2025, Edital nº 003/2025, visando o preenchimento de vagas para o cargo de Professor

do Ensino Superior, TORNA PÚBLICA a 2ª CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS, a saber:

Área 18 - Ensino de Ciências

Classificação Nome do Candidato Média Final

2º Carlile Danieli Piacentini dos Santos 4,60

Área 23 - Responsabilidade Socioambiental e Tecnologias Limpas

Classificação Nome do Candidato Média Final

1º Ramon Cardoso Noguchi 5,83

Página 2 de 2

Os  candidatos  convocados  deverão  fazer  a  entrega  das  documentações  para

contratação nos dias 03 e 04 de julho de 2025, no Departamento de Recursos Humanos do

Município de Clevelândia, situada a Rua Coronel Pedro Pacheco, 540 - Praça Getúlio

Vargas, Clevelândia – PR, no horário de atendimento das 07h às 13h, para assumir a vaga.

Segue a relação de documentos a serem apresentados:

• 1 Foto 3/4;

• Carteira de Trabalho;

• Comprovante de Residência;

• Currículo Lattes atualizado;

•  Diploma  de  graduação,  Certificado  de  pós-graduação  e  mestrado,  com seus

respectivos Históricos;

• Cópia do RG, CPF, Título de eleitor;

• Atestado Admissional;

• Cópia do certificado de reservista ou dispensa de incorporação para candidatos do

sexo masculino;

• Comprovante de votação, ou certidão de quitação eleitoral;

• Certidão de antecedentes criminal;

• Declaração de não acúmulo de cargo;

• Termo de responsabilidade de acúmulo de cargos.

De acordo com o Calendário Acadêmico de 2025, a Jornada pedagógica para os

professores terá início no dia 24 de julho de 2025.

Eventuais casos omissos serão analisados e decididos pela Comissão Organizadora

Municipal de Teste Seletivo Público Simplificado.

Publique-se e cumpra-se.

Clevelândia, 30 de junho de 2025.

Rafaela Martins Losi
Prefeita Municipal

Niura Ap. Kleinubing Pasin

Presidente da Comissão Organizadora